
číslo dohody clRI:
tíslo dohody ASEKoL:

Dodatek ě. 9

ke smlouvě o řeŠení projektu AsEKoL ze dne 11. 3. 2009

Smluvní strany

ASEKOL a.s.
obchodni společnost zapsaná v obchodnim rejstříku u Městského soudu v PÍaze,v oddllu B, vloŹka ĺ99143

ItO 27373231

DlÖ cł?,7373231

se sídlem Československého exlu2a62l€, 143 0o Praha 4,

zástupce lng. Karlem KĘsa a lng. Jan Prokop, členové představenstva

bank. spojení

č. účtu: . '

kontaktnĺ osóba

telefon

e-mail

dále jako;,ÁSEKOL" a

Gentrum lnvest|c, r'ozvoie a ińovacĺ

Přĺspěvkové organizace Královéhradeckého kraje zapsaná v obchodnĺm rejstřĺku vedeném u KĘského soudu
v l'{radci Králové' oddll Pr, vloŽka 863

lČo 712,18 840

Drt cz71218840

sé sídlem Soukénĺcká 54, 500 03 Hradec KrálÓvé

zástupce JUDr' Bc. Lukáš Korych; ředitel

bank. spojenĺ é

č. Účtu

kontaktní osoba

telefon,

fax

€.Ínäil

dáte jako ,,C!Rľ;AsEKoL a clRl také společněiako ,,smlqvn[ strany"

strane 1 z I



tíslo dohody clRl:
čĺslo ĺolrooy ASEKoL:

članek ĺ
Předmět dodatku

1 Předmětem tohoto dodatku je Úprava práv a povinnostĺ smluvnĺch stran při vzájemné spolupráci

a plněnĺ cĺlů projektu ,,AsEKoL'v Královéhradeckém kraji pro rok 2018' Rozsah plnění projektu

je podrobně specifikován v přĺloze ö. 1, jenŽ je nedĺlnou součástĺ tohoto dodatku'

2 AsEKoL se zavazuje V roce 2018 v Královéhradeckém kraji zajistit materiálovou podporu

a podporu environmentálního vzdělávánÍ a osvěty'

3 ClRl se zavazuje v roce 2018 zajistit:

. fungovánĺ řÍdícĺho a pracovního výboru projektu, zřízeného v souladu se smlouvou;

. spolupráci, zejména zajistÍ v přĺpadě nutnostijeho včasné svolánÍa odpovídajícÍ prostory pro

jeho jednánĺ; členstvÍ v řĺdÍcÍm výboru a způsob rozhodovánĺ se bude řĺdit Statutem

a jednacĺm řádem řÍdĺcĺho 
" 

pr".ouňÍho výboru určeným k řešení Projektu ,'Čistá obec, čisté

město, čistý kraj'';

. koordinacispolupráce mezi ClRl a AsEKoL při plněnĺtohoto projektu;

r včasné vypracování a předávání podkladri pro činnost a rozhodování řĺdícÍho

. a pracovního výboru Projektu;

o přÍpravu a realizaci dalších aktivit stanovených řídĺcĺm a pracovním výborem Projektu,

zejména zajištěnl soutěŽe obcĺ Královéhradeckého kraje a obstarávánĺ odměn pro oceňované

obce.

4 clRl se dále zavazuje V roce 2018 podílet na osvětové kampani společnostiASEKoL s cÍlem

zvýšit u občanÜ měst a obcÍ informovanost o nových moŽnostech zpětného odběru vyslouŽilých

EEZ, která zahrnuje nĺŽe uvedené činnosti a akce:

o zajištěnÍ slavnostního vyhlášení výsledků soutěŽe obcl - KS AsEKoL zarok2017"

. organizace seminářů pro obce s rozśÍřenou působnostĺ;

. podpora soutěŽe,'TřÍdĺme s Nikitou"'

cIánek z
Doba pIněnĺ

1 VeŠkeré aktivity projektu pro rok 2018 budou zrealizovány a ukoněeny oponentním řĺzenĺm

v rámci kontrolního dne nejpozději do 18' 12' 2018'

2 Splněnĺ zävazkťl proběhne formou zhodnocenĺ stanovených cĺlů, předáním a převzetím

závěrečné zprävy o výsledcÍch řeŠenÍ projektu zaĺok2018'

3Nejpozdějido30.9.2018budeClRlsvolánkontrolnĺden,nakterémbudezhodnocenodílčÍ
plněnĺ činností uvedených v čl' l.

4 Strany berou na vědoml fakt, Že předmět tohoto dodatku je plněn jiŽ od měsíce ledna roku 2018

na základé ústnÍch a dalšĺch pokynü a dohod. odměna poskytovaná na základě tohoto dodatku

ve své výši zohledňuje téż činnosti prováděné před podpisem tohoto dodatku'

článer 3
Financování

1 Celkový rozpotet výdajů spojených s projektem pro rok 2018 ěinÍ maximálně 905'000 Kč (slovy

devět set pět tisĺc korun českých) bez DPH'

strana 2 z I



číslo ooľrody clRll
čÍslo dohody ASEKoL:

2 AsEKoL bude z vlastnĺho rozpočtu financovat veškeré výdaje spojené s projektem v maximální
výŠi 825.000 Kč (slovy osm set dvacet pět tisíc korun Öeských) bez DPH.

3 Výdaje spojené s projektem v odpovĺdajícÍ výŠi dle odsouhlasenĺ řÍdÍcĺho a pracovního výboru
do maximální výše 80.000 Kč (slovy osmdesát tisíc korun českých) bez DPH uhradÍ
Královéhradecký kraj v souladu s usnesenÍm Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
ě' zK|9l647l2017 ze dne 4' 12.2017.

4 Z částky uvedené v odstavci 1 a 2 je ěástka aŽ do maximáĺně 470.000 Kč (slovy: čtyři sta
sedmdesát tisĺc korun českých) bez DPH určena k zajištění materiálové podpory a podpory
environmentálního vzdělávání a osvěty na územI Královéhradeckého kraje, kterou poskytne přĺmo
AsEKOL. Jedná se o následujícíplnění:

. Vybavení prostředky pro sběr elektrozařĺzenÍ (klecové konĘnery);

. vybavenĺ měst a obcí stacionárnĺmi kontejnery;

. vybavenĺ Úřadů, instĺtucÍ a firem sbérnou nádobou E-box;

. vybavení úřadü, institucí a poslednĺch prodejcŮ sběrnou nádobou;

. školní recyklaöní program Recyklohranĺ;

. podpora sběĺu drobného elektrozallzenl v regionu - projekt Koruna za kilo;

. Projekty: Recyklujte s hasiči.

s Častru ve výši 80:000 Kč (slovy: osmdesát tisÍc korun českých) bez DPH poskytne
Královéhradecký kraj v souladu s odst. 2 přímo na odměny obcĺm v rámci soutěŽe obcí Cena
Královéhradeckého kraje - kolektivnÍ systém AsEKoL.

o tastru ve výši 3o.ooo Kč (slovy: třicet tisÍc korun teských) bez DPH blÍŽe specifíkovanou nÍŽe
AsEKoL uhradí ClRl na zajiŠtěnÍ komunikační kampaně a další aktivity stanovené řĺdĺcÍm
a pracovním výborem Projektu pro rok 2018'bliże specifikované v čl. l odst' 3.

o odměna zc činnost uvedenou v tl; ] odst. 3 pĺsm. e) tohoto dodatku činĺ í0.000 Kč
. odměna za čĺnnost uvedenou v ěl. l odst. 3 pĺsm, f) tohoto dodatku činí í5'000 Kč
. odměna za činnost uvedenou v čl. l odst. 3 pÍsm. g) tohoto dodatku činí 5.000 Kč

7 clRl náleŻi za jeho činnost dle tohoto dodatku odměna v celkové výŠi 20'000 Kč (slovy: dvacet
tisĺc korun českých) bez,DPH, která bude ClRl uhrazena ze strany AsEKoL.

8 AsEKol- poskytne GlRl finančnÍ prostředky v celkové výši 50.000 Kč bez DPH na základě dvou
dÍlöÍch daňových dokladů ' faktur, které C|R| vystavĺ následovně:

r pĺvnĺ faktura ve výší 30.000 Kč bez DPH bude vystavena ke dni vyhotovenĺ dilći zprävy
' o stavu plněnĺ závazkťt dle čl. 2 odst. 2 a den |ejĺho vyhotovenÍ bude dnem zdanitelného

plnění;

. druhá faktura ve výŠi 20.000 Kč bez DPH bude vystavena neprodleně po kontrolním dnu
dle Öl. 2 odst. 3. Dnem uskutečněnĺzdanitelného plnění bude den konánl kontrolnĺho dne.

9 Pokud je ClRl v okamŽiku vystavení faktury registrovaným plátcem DPH a zároveń plněnÍ
poskytnuté ClRl podle této smlouvy bude podléhat DPH, připočte ClRl při fakturaci DPH
v zákonné výŠi ke dni zdanitélného plnění fakturované čästky.

í0 'clRl se zavazuje póużĺt poskytnuté finančnĺ prostředky výhradně k úhradě nákladů souvisejícĺch s
plněnÍm cílü projektu AsEKoL v Královéhradeckém kĘi popsaného v tomto dodatku, přičemŽ
jako odměnu pro ClRl můże pouŽÍt pouze částku 20.000 Kč sjednanou v článku 3 odst. ô tohoto
dodatku.

strana 3 z I



číslo dohody clRl:
čÍslo dohody ASEKoL:

'l1 Veškerá uskutečněná plnění budou spolu s prokazatelnými výdaji souöáśtĺ Závěrečné zpĺávy,

kterou vypracuje ClRl.

čtánek ł
Platebnĺ podmínky

12 Kodměně dle článku 3 odst.6 bude připočteno DPH ve výši stanovené platnými právnĺmi

předpisy.

13 Sjednaná Íinančnĺ tástka je koneěná a nepřekroěitelná a ClRl je povinen ji dodrŽet. ClRl nemá

nárok na úhradu jakýchkoliv vÍcenákladü, pokud tyto vlcenáklady nebudou pĺsemně schváleny ze

strany ASEKOL.

14 clRl nejpozději do 15 pracovnĺch dnů ode dne uskutečněnÍ zdanitelného plnění vystavĺ daňové

doklady za plnění dle tohoto dodatku se splatnostĺ 30 dnů ode dne doruěenÍ dokladu AsEKoL.
Datem zdanitelného plněnĺ se sjednává den vyhotovení dílčí zprávy o stavu plněnl závazků a den

konání kontĺolnĺho dne.

15 clRl můŽe vystavit daňový doklad v elektronické podobě, pokud jej opatří zaručeným

elektronickým podpisem zaloŽeným na kvaliÍikovaném ceńifikátu vydaném akreditovaným

poskytovatelem certifikaćních sluŽeb nebo elektronickou značkou založenou na kvalifikovaném

systémovém certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačnĺch sluŽeb v souladu

s $ 26 zäkonač,.2g5t2oo4 Sb', o daniz přidané hodnoty, veznění pozdějŠlch předpisü (,,zákon

o DPH"). ClRl zašle Vystavený daňový doklad na adresu fakturace(Ôasekol.cz.

16 AsEKoL je povinen uhradit částku do data splatnosti uvedeném na přĺslušném daňovém dokladu

vystaveném ClRl' Daňový doklad se povaŽuje za uhrazený v den, kdy byla fakturovaná částka

připsána na bankovní účet ClRl. Připadne_li den splatnosti daňového dokladu na den pracovního

klidu či volna, je daňový doklad splatný v den následujícÍ po takovémto dni' Daňový doklad musí

splňovat veškeré náleŽitosti vyżadované pľÍsluŠnými právnÍmi předpisy, předevŠím náleŽitosti

daňového dokladu podle zákona o DPH. AsEKoL je oprávněn vrátit ClRl přede dnem splatnosti

daňový doklad, kteý nemá výše uvedené náleŽitosti, popř. má jiné vady v obsahu, za které se

povaŽuje zejména neuvedenĺ čÍsla objednávky nebo neuvedenÍ čĺsla smlouvy ASEKoL. ClRl je

povinen podle povahy vad daňový doklad opravit, příp. vystavit nový. VrácenÍm daňového dokladu

přestává běżet původn1 lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běŽÍ znovu ode dne doručení

opraveného daňového dokladu AsEKoL.

17 clRl není oprávněn započítat jakoukoliv novou platbu došlou od ASEKOL na úhradu jeho

dřívějŠích sptatných závazkťl vůči ClRl'

18 Bude-liAsEKoL v prodlenĺ s Úhradou' je ClRl oprávněn úětovat AsEKoL úrok z prodlenĺve výši

0,05 % z neuhrazené fakturované částky zakażdý den prodlení'

článelĺ 5
ostatnĺ smluvní podmínky

19 TÍmto dodatkem docházĺ ke změně ustanovení čl. ll, lll, lV a Vl smlouvy o řešenĺ projektu

AsEKoL uzavřené smluvnĺmi stranami dne 1'l.3.2009 ve zněnĺ dodatku č.8. ostatnĺ ujednánÍ

smlouvy, která nebyla tĺmto dodatkem upravena, zůstávajĺve stávaiícÍm znění.

20 Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotovenÍch, z nichŽ jedno obdrŽí C!Rl a jedno si ponechá

ASEKOL.

21 Nedílnou součástÍ tohoto dodatku je přĺloha č. '| - Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčÍch cílü
projektu a financovánÍ pro rok 2018.

strana 4 z I



čĺelo doľrody ctRI:
čÍslo dohooy ASEKoL:

22' Záshlpci smluvnĺch stran prohlaśujl, że si bnto dodatek přečetli, souhlasĺ s jeho obsahem a na
.dtikaz toho připojujÍ svoje podpisy.

Za CtRl v Hradcĺ Králové an Ll,?.ťf 0 za łśercot lĺlPrłean. łł- 3.ło /d

.-- r..,. . }{]J+r' !} ..1 ĺ q,ry

JUDr. Bc. Lukáš Korych

ředitel

ln!. xaré

člen iiľéđ tva ASEKOL a s

člen

-lI''---'-'
přédstaýénsťVa ASEKOL a. s,

strana 5 z 8



číslo dohody clRl:
Číslo dohody ASEKoL:

Příloha č. í
Rozsah poskytnuté podpory, popis díltĺch cĺlů a vzájemné spolupráce při realizaci projektu 'tistá
obec, čisté město, čistý kraj" - rozvoj sbéru pouŽitých elektrozařÍzenĺ a fĺnancování projektu pro rok

2018 v Královéhradeckém kraji

1. Zävazky společnosti AsEKoL dle č!. í odst' 2 - materiálová podpora

ĺ.ĺ. Vybavení prostředky pro sběr elektrozařízenĺ

AsEKoL vybavĺ sběrné dvory, překladiŠtě pro mobilnĺ svozy a poslední prodejce

elektrozařízenÍ klecovými kontejnery určenými ke sběru drobných elektrozařÍzení. Klecové
kontejnery slouŽĺ ke zjednodušení manipulace s drobným elektrozařízením na sběrných
mĺstech, jejich vývoz je realizován výměnným způsobem.

Finanění podpora: až do výše 12.000 Kč (investice)

í.2. Vybavení měst a obcĺ stacionárnĺmi kontejnery

Do ulic měst a obcí budou instalovány stacionárnĺ kontejnery za Úěelem rozšířenĺ sběrné sÍtě

a přiblĺŽení mĺst sbéru drobných elektrozařĺzení občanr]m. Kontejnery jsou většinou

umíst'ovány u jiż vzniklých separačnÍch stánÍ na tříděný odpad. Nádoby jsou vybaveny
vhozovým otvorem o rozměru 50x40 cm a zvláštnĺm vhozem na baterie. ZaptĄćení sběrných
nádob i následné svozy vyslouŽĺlého elektroodpadu a jeho ekologické zpracovánĺ zajiŠťuje

společnost AsEKoL.

Finanční podpora: až do výše 443.000 Kč (investice)

ĺ.3. Vybavení úřadů; institucĺ a firem sběrnou nádobou E-box

AsEKoL zapůjčÍ zdarma interiérovou sběrnou nádobu E-box' Uzamykatelná nádoba
o rozměrech 12ox40x40 cm o objemu 70lsĺouŽÍke sběru drobných elektrozařÍzení. SoučástÍ
konstrukce je také ĺntegrovaný box na baterie a akumulátory' ASEKOL následně zajistÍ svozy
a ekolog ické zpracován í sebraných elektrozařízen í.

Finanční podpora: až do výše 5.000 Kć (investice)

í.4. Vybavenĺ úřadů a institucí a posledních prodejců elektrozařízení sběrnou nádobou

AsEKoL instaluje multifunkční sběrné nádoby do interiérů významných budov - např.

krajských nebo městských úřadů, univerzit, dále poslednĺch prodejců elektrozařízenĺ apod.

SlouŽĺ ke sběru drobných elektrozařízení, risporných Žárovek a zářĺvek, baterií. Následné
svozy a ekologické zpracování sebraných elektrozařízenĺ zajiŠt'uje společnost AsEKoL.

Finanění podpora: až do výše 5.000 Kě (investice)

í.5. Projekt Recyklohranĺ

ŚrolnÍvzdělávacía sběrový projekt Recyklohraní vstupuje V roce 2018 do 11. ročnĺku. Jeho
cílem je prohloubit znalosti Žáků v oblasti recyklace odpadů a obecně zlepšit jejich vztah
k Životnĺmu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. V rámci
materiálové podpory budou školy vybaveny popelnicemi určenými pro sběr drobných
elektrospotřebičů.

Finaněnĺ podpora: až đo výše 5.000 Kč (investice)

strana 6 z I



čtslo dohody clRI:
Cĺslo dohody ASEKoL:

2' Zävazky společnosti AsEKoL dle č!. í odst. 2 _ podpora environmentálního
vzdělávání a osvěta

2.í. KĄská komunikační kampaň

osvětová a in ckém kĘi pro zvýšeníinformovanost ĺ této kampaně budeuspořádánÍ a
proběhne za ú Slavnostní vyhlášenĺ

Finančnĺ podpora: aŽ do výše ĺ75.ooo Kč

2.2. P rojekt Recykloh ra ní

V roce 2018 proběhne 11. roönĺk Školního vzdělávacÍho a sběrového pĄektu Recyklohranĺ'Jeho cĺlem je prohloubit znalosti ŽákŮ v oblasti recyklace odpadů a obecně zlepŠĺt jejĺch
vztah k Životnímu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků.
Finanční podpora: až do výše 85.ooo Kč - bodové benefíty pro školy v regionu

2.3. Projekt Věnuj moĘil

Věnuj mobil je charitativní sběrový projekt, jehoż poslánĺm je sběr vyslouŽĺlých mobilnÍch
telefonŮ za Účelem jejich repase a věnování potřebným, např. dětem do děts'kycľr domovů,
domovů důchodců či dalŠích obdobných zaÍizeni.
Finanění podpora: až do výše 2.ooo Kě

2.4. SoutěŽ AKTIVNí obec

SoutěŽ'je zaměřena na aktivní sběr starého elektrozařĺzenÍ do červených kontejnerů v danéobci, tak na propagací zpětného odběru na webových stránkách obce nebo v místnĺm
Perjodiku. od dubna dozářI2018 bude probíhat 2. roenĺksoutěŽe AKT|VNIoBEc, do kterése mohou příhlásĺt obce z celé České republiky'

Finanční podpora: až do výše 3.ooo Kč

2.5. Projekt Koruna za kilo a projekt Redbag

Projekty jsou zaměřeny na podporu a vzdělávání veřejnosti o nutnostĺ tříděnĺ a recyklaci
vyslouŽilého elektrozařÍzení a jeho cíleného umístěnt dó nádob k tomu určených' Primárněěervených kontejnerů AsEKoL' Motivace veřejnosti k odpovědnému tříděnĺ a aktivnÍmuvyužívánl sběrných nádob podporujeme organizacÍ regionálnĺch osvětových aktĺvĺt vespolupráci s Národní radou osob se zdravotním postizenĺmtn.
Finanční podpora: aŽ do výše 9o.ooo Kě

3. ZävazkY GlRl,dte čl. í odst. 3

3;ĺ' KĘská komunikačni kampaň

osvětová a informačnĺ kampaň pro Širokou veřejnost v Královéhradeckém kraji pro zvýŠenĺ
informovanosti o nutnosti třÍdění á sběru elektrozařízení. SoučástÍ této kámpaně budeuśpořádánĺ a vyhodnocenÍ soutěże obcí ve sběrü elekkozaŕÍzeni. Slavnostní vyhláŠenĺ
proběhne za účasti představítelů Královéhradeckého kraje a AsEKoL.

strána 7 z 8



člslo aohody clnl:
čĺsb ooľlooy ASEKoL:

3.2. Účast zástupce AsEKoL na školenĺchtseňináříćh obcl

V přĺpadě konánĺ školení/semináře k problematice odpadového hospodářstvĺ pro zástupce

obcí a pracovnĺky Úřadů obcĺ v odpadovém hospodářstvÍ, clRt zaJistl zástupci ASEKOL

přednést informaóe o zpětném odběru, nabÍzených możnostech, úsporách obcĺ, finańční

podpoře apod'

3.3. tnzerce o aktivitách pľojektu

Pozvánky a prüběŽné ínformace k aktivitám projěktu budou żveřejňovány na webu

www.cisĘkĘ.cz.

strana I z I


